1

第 60 回 東京丸の内ロータリークラブ 理事会 議題 兼 議事録

 日 時： 2022年 12月 7日 (水) 10：30～11：30
出席者： 吉田、光行、寿原、古山、尾崎
欠席者： 嘉納

会  場： コンパートメントルーム
内  容： 年末特別夜間例会・クラブ取組方針の調整等

 議 題 確認事項/討論/決議の内容

①  年次総会

・次年度(2023-2024 年度)
役員、理事を紹介

・異議申し立てがなければ、次年度
役員決定の承認を行う

・賛同の表明を拍手でお願いする

・今年度(2022-23 年度)

上半期会計報告  寿原会計

次年度役員
会長：嘉納英樹
幹事：寿原裕美子

会計：尾崎由比子

・満場一致で可決

②  12/21(水) 年末特別夜間例会

於：明治屋ホール(京橋)

・受付 17:30  開催 18:00～20:00

・卓話

・招待客

・コース料理 ￥8,000～

・卓話：元米山奨学生による三味線演奏

（謝礼￥30,000）

・東京後楽 RC 戸部会員、環境に関する紙

芝居披露、

・会費：
会員 ￥15,000
ゲスト・ビジター ￥15,000
家族 ￥12,000
子供 ￥7,500
小川会員(東京後楽 RC)朗読者 ￥7,500
ローターアクト ￥12,000
桑原さん ￥10,000
丸の内 RC 会員(欠席者) ￥10,000

・料理:￥10,000（税込）

2

・招待客：呼びかけ強化

・ビンゴ大会開催

景品 要検討

・出席者にお土産配布 決定
HIKARI 商品￥1,000 位
(桑原さんのご提案）

HIKARI 木の家具と木雑貨 - 作品一覧 |
minne 国内最大級のハンドメイド・手作り通

販サイト

・吉田会長から HIKARI に買う旨メール連絡

古山会員に買出しを依頼

・司会進行：渡上会員(光行サポート)

③  ロータリー財団への寄付金

一人当たり＄140/年の内訳

為替レートの関係上 12 月以降に振込予定

桑原さん案 承認（11/22 添付参照）

④  米山奨学記念への寄付金

一人当たり￥10,000/年

半期分￥５,000 を

普通寄付(クラブでまとめて)￥2,500/人

特別寄付(個人または法人名)￥2,500/人

に分けて納入済(11/30)

クラブ会員９人分、全額￥45,000

・承認

⑤  HIKARI プロジェクト

進捗確認

・HIKARI 所望品

パソコン機種 MacBook Pro 13 インチ

材木 クリ材

・見積書を依頼 ・積み木製作を検討

⑥  丸の内交響楽団軽井沢公演

進捗確認

・チラシ設置、口コミ宣伝など 協力要請を
強化
1/15 吉田会長、古山会員、尾崎会員

現地に赴く

https://minne.com/@hikari-mind
https://minne.com/@hikari-mind
https://minne.com/@hikari-mind

3

⑦  山口友睦君のフランス便り
12/11(日)16:00～ オンライン開催

会長又はカウンセラーの参加乞う

尾崎 GA、古山会員、光行会員 参加

⑧  アディラさん 12/21 年末特別夜間例会
招待・参加費クラブ負担

出席

⑨  齋藤智子様（古山会員の友人）に

入会を働きかける

12/21 年末特別夜間例会に招待

出欠確認

入会打診

入会金など条件は別途検討

⑩  【RYLA セミナー】ロータリアン登録依頼

登録期限:12/31(土)

【登録】吉田会長、古山会員、尾崎会員、寿
原会員、光行会員

⑪  古山会員

次年度 地区国際奉仕委員

就任承諾

了承済

⑫  渡上会員

会員増強委員長に選任

決定

⑬  東京後楽 RC 戸部会員 環境に関する
紙芝居、完成

後楽 RC で補助金申請へ

12/21 17:00 打ち合わせ
於：明治屋ホール

吉田会長、古山会員

古山会員が英訳

清水会員、光行幹事にチェック依頼予定

⑭  次年度 地区補助金申請
2/28 締め切り（12/3 Imagine

Rotary ワークショップで情報取得）

要検討

⑮  ・11/29（火）古山会員、東京江東
RC メークアップ  卓話者、竹本治氏

・12/1（木）古山会員、東京保谷 RC
にて卓話実施

尾崎 G 補佐、渡上会員同行

確認済

4

⑯  会費の振込状況 高橋会員 未確認

⑰  2023-24 青少年交換来日学生受入 受け入れない

⑱  丸の内交響楽団軽井沢公演会場

大賀ホールにて HIKARI 商品の販売実
施（ポリオ募金 及び HIKARI 支援の

一環として）

桑原さん OK

丸の内 RC が HIKARI 商品を買い入れ
(個数 要検討)
販売価格にポリオ募金を上乗せ

吉田会長から HIKARI に買う旨メール連絡

古山会員に商品仕入れを依頼